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к приказу Министерства строительства и 
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от 26 декабря 2019 г. № 876/пр

ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ 
НА РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

ФЕРр 81-02-63-2001

Сборник 63. Стекольные, обойные и облицовочные работы

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.63.1. Федеральные единичные расценки разработаны в базисном уровне цен по состоянию на 1 января 2000 года.
ФЕРр сборника 63 содержат совокупность показателей строительных ресурсов (материалов, изделий и

конструкций, затрат труда рабочих в строительстве, времени эксплуатации машин и механизмов), установленных на 
принятый измеритель.

В ФЕРр сборника 63 расход ресурсов рассчитан на выполнение всего комплекса стекольных, обойных и 
облицовочных работ, включая: устройство ограждений, предусмотренных правилами производства работ и техники 
безопасности; уборку материалов, отходов и мусора, полученных при производстве работ, и т.п.

1.63.2. В ФЕРр сборника 63 расход ресурсов на выполнение стекольных, обойных и облицовочных работ 
рассчитан исходя из условий их производства с инвентарных столиков, стремянок и приставных лестниц в 
помещениях высотой (от пола до потолка) до 4 м, а также использования ранее установленных лесов для смежных 
работ.

Устройство деревянных неинвентарных лесов специально для производства стекольных, обойных и 
облицовочных работ (при обосновании необходимости в проекте) надлежит учитывать дополнительно.

1.63.3. В ФЕРр сборника 63, предусматривающих производство работ с наружных подвесных люлек, последние в 
состав ФЕРр не включаются. Расценками учтено перемещение люлек по вертикали и горизонтали.

1.63.4. В ФЕРр сборника 63 на выполнение стекольных работ не учтен расход ресурсов на выполнение работ по 
снятию и навеске оконных створок, переплетов и фрамуг, который следует определять дополнительно.

1.63.5. Масса строительного мусора и материалов, полученных от разборки, по табл, с 63-7 по 63-12 определяется 
в соответствии с проектной документацией.

1.63.6. В расценке 63-14-3 на замену плит растровых потолков с разборкой каркаса учтена подача материалов на 
высоту до 8 м.

II. ИСЧИСЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ РАБОТ

2.63.1. Объем стекольных работ определяется по площади остекления, т е. по размеру стекол.
2.63.2. Объем работ по снятию старых обоев и линкруста определяется по площади очищенной поверхности.
2.63.3. Объем работ по оклеиванию обоями определяется по площади оклеиваемой поверхности.
2.63.4. Объем работ по ремонту поверхности облицовки природным камнем определяется по площади 

облицовываемой поверхности, при этом:
размеры стен и колонн принимаются с учетом изломов в плане по наружному обводу, те . по сечениям, 

включающим облицовочные плиты;
площадь облицовки профилированными плитами принимается без учета рельефа камней и деталей.

коэффициент звукопоглощения

https://meganorm.ru/mega_doc/norm/gost-r_gosudarstvennyj-standart/18/gost_r_55084-2012_natsionalnyy_standart_rossiyskoy.html
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III. ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ 
НА РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Шифр расценки Наименование и характеристика 
строительных работ и конструкций В том числе, руб. Затраты
Наименование и характеристика не Прямые эксплуатация машин материалы труда

Коды неучтенных затраты, руб. оплата труда в т.ч. оплата расход рабочих,
материалов учтенных расценками материалов, 

ед. изм. рабочих всего труда неучтенных чел.-ч
машинистов материалов

1 2 3 4 5 6 7 8
Таблица ФЕРр 63-1 Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке

Измеритель: 100 м2
Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке:

63-1-1 в деревянных переплетах при 
площади стекла до 0,25 м2

3 433,18 2 651,81 24,25 6,28 757,12 310,88

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 110
11.2.07.12 Штапики, м 816
999-9900 Строительный мусор, т 0,55
63-1-2 в деревянных переплетах при 

площади стекла до 0,5 м2
2 266,38 1 674,44 24,25 6,28 567,69 196,3

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 115
11.2.07.12 Штапики, м 612
999-9900 Строительный мусор, т 0,5
63-1-3 в деревянных переплетах при 

площади стекла до 1,0 м2
1 577,93 1 175,43 24,25 6,28 378,25 137,8

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 115
11.2.07.12 Штапики, м 408
999-9900 Строительный мусор, т 0,48
63-1-4 в металлических переплетах 4 717,86 2 772Д5 24,25 6Д8 1 921,36 325

при площади стекла до 0,25
м2

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 п о
999-9900 Строительный мусор, т 0,59
63-1-5 в металлических переплетах 

при площади стекла до 0,5 м2
2 727,04 1 618,99 24,25 6Д8 1 083,80 189,8

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 115
999-9900 Строительный мусор, т 0,52
63-1-6 в металлических переплетах 

при площади стекла до 1,0 м2
1 998,30 1 197,61 24,25 6,28 776,44 140,4

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 115
999-9900 Строительный мусор, т 0,48

При работе с приставных лестниц добавлять:
63-1-7 к расценке 63-1-1 720,79 720,79 84,5
63-1-8 к расценке 63-1-2 405,86 405,86 47,58
63-1-9 к расценке 63-1-3 282,77 282,77 33,15
63-1-10 к расценке 63-1-4 676,43 676,43 79,3
63-1-11 к расценке 63-1-5 390,67 390,67 45,8
63-1-12 к расценке 63-1-6 219,22 219,22 25,7

При работе с люлек добавлять:
63-1-13 к расценке 63-1-1 582,17 582,17 68,25
63-1-14 к расценке 63-1-2 324,91 324,91 38,09
63-1-15 к расценке 63-1-3 226,22 226,22 26,52
63-1-16 к расценке 63-1-4 543,36 543,36 63,7
63-1-17 к расценке 63-1-5 287,12 287,12 33,66
63-1-18 к расценке 63-1-6 227,32 227,32 26,65

Таблица ФЕРр 63-2 Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах
Измеритель: 100 м2
Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах на штапиках:

63-2-1 по замазке при площади 
стекол до 0,25 м2

2 535,67 1 754,30 24,25 6,28 757,12 191,1

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 103
11.2.07.12 Штапики, м 816
999-9900 Строительный мусор, т 1,03
63-2-2 по замазке при площади 

стекол до 0,5 м2
1 516,50 1 241,14 24,25 6,28 251,11 135,2

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 103
11.2.07.12 Штапики, м 612
999-9900 Строительный мусор, т 1,01
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Шифр расценю! Наименование и характеристика 
строительных работ и конструкций В том числе, руб. Затраты
Наименование и характеристика не 
учтенных расценками материалов, 

ед. изм.

Прямые эксплуатация машин материалы труда
Коды неучтенных 

материалов
затраты, руб. оплата труда 

рабочих всего
в т.ч. оплата 

труда
машинистов

расход
неучтенных
материалов

рабочих,
чел.-ч

1 2 3 4 5 6 7 8
63-2-3 по замазке при площади 

стекол до 1,0 м2
1 170,90 966,65 24,25 6,28 180,00 105,3

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 103
11.2.07.12 Штапики, м 408
999-9900 Строительный мусор, т 0,99
63-2-4 по эластичной прокладке при 

площади стекол до 0,25 м2
3 688,40 1 969,11 24,25 6,28 1 695,04 214,5

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 103
11.2.07.12 Штапики, м 816
999-9900 Строительный мусор, т 1,01
63-2-5 по эластичной прокладке при 

площади стекол до 0,5 м2
2 591,40 1 384,34 24,25 6,28 1 182,81 150,8

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 103
11.2.07.12 Штапики, м 612
999-9900 Строительный мусор, т 1
63-2-6 по эластичной прокладке при 

площади стекол до 1,0 м2
1 980,92 1 062,13 24,25 6,28 894,54 115,7

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 103
11.2.07.12 Штапики, м 408
999-9900 Строительный мусор, т 0,98

При работе с лестниц добавлять:
63-2-7 к расценке 63-2-1 423,66 423,66 46,15
63-2-8 к расценке 63-2-2 294,77 294,77 32,11
63-2-9 к расценке 63-2-3 227,94 227,94 24,83
63-2-10 к расценке 63-2-4 478,28 478,28 52,1
63-2-11 к расценке 63-2-5 332,96 332,96 36Д7
63-2-12 к расценке 63-2-6 251,81 251,81 27,43

При работе с люлек добавлять:
63-2-13 к расценке 63-2-1 338,93 338,93 36,92
63-2-14 к расценке 63-2-2 237,49 237,49 25,87
63-2-15 к расценке 63-2-3 182,68 182,68 19,9
63-2-16 к расценке 63-2-4 381,89 381,89 41,6
63-2-17 к расценке 63-2-5 265,30 265,30 28,9
63-2-18 к расценке 63-2-6 200,12 200,12 21,8

Таблица ФЕРр 63-3 Смена стекол толщиной 4-6 мм в металлических переплетах
Измеритель: 100 м2
Смена стекол толщиной 4-6 мм в металлических переплетах на штапиках:

63-3-1 по замазке при площади 
стекол до 0,25 м2

3 016,03 1 754,30 24,25 6Д8 1 237,48 191,1

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 103
999-9900 Строительный мусор, т 1,07
63-3-2 по замазке при площади 

стекол до 0,5 м2
1 626,90 1241,14 24,25 6Д8 361,51 135,2

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 103
999-9900 Строительный мусор, т 1
63-3-3 по замазке при площади 

стекол до 1,0 м2
1 252,52 966,65 24,25 6Д8 261,62 105,3

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 103
999-9900 Строительный мусор, т 0,98
63-3-4 по эластичной прокладке при 

площади стекол до 0,25 м2
3 944,15 2 231,66 24,25 6Д8 1 688Д4 243,1

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 103
999-9900 Строительный мусор, т 1
63-3-5 по эластичной прокладке при 

площади стекол до 0,5 м2
2 777,49 1 575,29 24,25 6Д8 1 177,95 171,6

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 103
999-9900 Строительный мусор, т 0,98
63-3-6 по эластичной прокладке при 

площади стекол до 1,0 м2
2 127,64 1 211,76 24,25 6Д8 891,63 132

01.8.02.06 Стекло оконное, м2 103
999-9900 Строительный мусор, т 0,98

При работе с лестниц добавлять:
63-3-7 к расценке 63-3-1 423,66 423,66 46,15
63-3-8 к расценке 63-3-2 294,77 294,77 32,11
63-3-9 к расценке 63-3-3 227,94 227,94 24,83
63-3-10 к расценке 63-3-4 545,38 545,38 59,41
63-3-11 к расценке 63-3-5 380,69 380,69 41,47
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Шифр расценки Наименование и характеристика 
строительных работ и конструкций

Прямые 
затраты, руб.

В том числе, руб.
Затраты

труда
рабочих,

чел.-ч
Коды неучтенных 

материалов

Наименование и характеристика не 
учтенных расценками материалов, 

ед. изм.

оплата труда 
рабочих

эксплуатация машин материалы

всего
в т.ч. оплата 

труда
машинистов

расход
неучтенных
материалов

1 2 3 4 5 6 7 8
63-3-12 к расценке 63-3-6 294,77 294,77 32,11

При работе с люлек добавлять:
63-3-13 к расценке 63-3-1 338,93 338,93 36,92
63-3-14 к расценке 63-3-2 237,49 237,49 25,87
63-3-15 к расценке 63-3-3 182,68 182,68 19,9
63-3-16 к расценке 63-3-4 436,78 436,78 47,58
63-3-17 к расценке 63-3-5 304,32 304,32 33,15
63-3-18 к расценке 63-3-6 236,29 236,29 25,74

Таблица ФЕРр 63-4 Перемазка фальцев в деревянных переплетах
Измеритель: 100 м2
Перемазка фальцев в деревянных переплетах:

63-4-1 с земли или лесов 821,63 440,08 6,57 1,16 374,98 56,42
63-4-2 с лестниц 905,09 523,54 6,57 1,16 374,98 67,12
63-4-3 с люлек 887,93 506,38 6,57 1,16 374,98 64,92

Таблица ФЕРр 63-5 Снятие обоев
Измеритель: 100 м2
Снятие обоев:

63-5-1
999-9900

простых и улучшенных 
Строительный мусор, т

81,12 81,12
0,03

10,4

63-5-2

999-9900

высококачественных и 
линкруста

Строительный мусор, т

77,61 77,61

0,08

9,95

Таблица ФЕРр 63-6 Смена обоев
Измеритель: 100 м2
Смена обоев:

63-6-1
01.6.02.01

обыкновенного качества
Обои, 100 м2

594,57 454,64 9,70 2,51 130,23
U 2

52,62

63-6-2
01.6.02.01

улучшенных 
Обои, 100 м2

618,27 478,34 9,70 2,51 130,23
1,12

54,73

63-6-3
01.6.02.01

высококачественных
Обои, 100 м2

775Д4 609,30 9,70 2,51 156,24
1,12

68,77

Таблица ФЕРр 63-7 Разборка облицовки стен из плит естественного камня и из
глазурованных плиток

Измеритель: 100 м2
Разборка облицовки стен:

63-7-1
999-9900

из мраморных плит 
Строительный мусор, т

2 682,13 2 513,68 168,45 8,24
7,7

319,4

63-7-2
999-9900

из гранитных плит 
Строительный мусор, т

4 607,38 4 189 ДО 418,18 20,66
19,3

532,3

63-7-3
999-9900

из известковых плит 
Строительный мусор, т

4 123,11 3 770,52 352,59 17,42
16,2

479,1

63-7-4
999-9900

из железобетонных плит 
Строительный мусор, т

3 908,78 3 551,73 357,05 17,55
16,4

451,3

63-7-5

999-9900

из керамических 
глазурованных плиток 

Строительный мусор, т

680,75 584,74 96,01 4,73

4,41

74,3

Таблица ФЕРр 63-8 Ремонт облицовки из мраморных плит
Измеритель: 100 мест
Ремонт облицовки из мраморных плит площадью до 1 м :

63-8-1
01.7.17.03

01.7.17.03 

999-9900

стен гладких
Камень оселковый шлифовочный 
мелкозернистый, кг 
Камень природный шлифовочный 
«Печора», кг 
Строительный мусор, т

298,87 203,87 4,85 1,26 90,15
0,13

0,6

0,022

23,9

63-8-2
01.7.17.03

01.7.17.03 

999-9900

колонн прямоугольных
Камень оселковый шлифовочный 
мелкозернистый, кг 
Камень природный шлифовочный 
«Печора», кг 
Строительный мусор, т

377,34 282,34 4,85 1,26 90,15
0,13

0,6

0,022

33,1
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Шифр расценки Наименование и характеристика 
строительных работ и конструкций

Прямые 
затраты, руб.

В том числе, руб. Затраты
труда

рабочих,
чел.-ч

Коды неучтенных 
материалов

Наименование и характеристика не 
учтенных расценками материалов, 

ед. изм.
оплата труда 

рабочих

эксплуатация машин материалы

всего
в т.ч. оплата

труда
машинистов

расход
неучтенных
материалов

1 2 3 4 5 6 7 8
63-8-3

01.7.17.03

01.7.17.03 

999-9900

колонн круглых 
Камень оселковый шлифовочный 
мелкозернистый, кг 
Камень природный шлифовочный 
«Печора», кг 
Строительный мусор, т

448,14 353,14 4,85 1,26 90,15
0,13

0,6

0,022

41,4

63-8-4
01.7.17.03

01.7.17.03 

999-9900

капителей, карнизов, отливов 
Камень оселковый шлифовочный 
мелкозернистый, кг 
Камень природный шлифовочный 
«Печора», кг 
Строительный мусор, т

525,60 341,20 4,85 1,26 179,55
0,25

1,2

0,045

40

Таблица ФЕРр 63-9 Ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток
Измеритель: 100 шт
Ремонт облицовки из керамических глазурованных плиток:

63-9-1

999-9900

рядовых на стенах со сменой 
плиток в одном месте до 10 
штук

Строительный мусор, т

428,59 228,96 4,85 1,26 194,78

0,09

26,5

63-9-2

999-9900

рядовых на стенах со сменой 
плиток в одном месте более 
10 штук

Строительный мусор, т

374,16 174,53 4,85 1,26 194,78

0,09

20,2

63-9-3

999-9900

рядовых на столбах и откосах 
со сменой плиток в одном 
месте до 10 штук 

Строительный мусор, т

591,90 392,26 4,85 1,26 194,79

0,09

45,4

63-9-4

999-9900

рядовых на столбах и откосах 
со сменой плиток в одном 
месте более 10 штук 

Строительный мусор, т

501,18 301,54 4,85 1,26 194,79

0,09

34,9

63-9-5
06.2.05.04
999-9900

карнизных
Плитки карнизные, м  
Строительный мусор, т

226,40 213,41 4,85 1,26 8,14
16,5
0,03

24,7

63-9-6
06.2.05.04

999-9900

плинтусных
Плитки керамические плинтусные, 
м
Строительный мусор, т

226,40 213,41 4,85 1,26 8,14
16,5

0,03

24,7

Таблица ФЕРр 63-10 Разборка облицовки из гипсокартонных листов
Измеритель: 100 м2
Разборка облицовки из гипсокартонных листов:

63-10-1 стен и перегородок 69,41 63,16 6,25 2,70 7,31
63-10-2 потожов 89,02 82,77 6,25 2,70 9,58

Таблица ФЕРр 63-11 Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами
Измеритель: 100 м2
Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами, площадью ремонтаруемых мест:

63-11-1
01.6.01.02

до 1 м2
Листы гипсокартонные, м 2

987,87 316,83 18,77 4,75 652,27
105

36,25

63-11-2
01.6.01.02

до 5 м2
Листы гипсокартонные, м 2

938,40 267,36 18,77 4,75 652,27
105

30,59

63-11-3
01.6.01.02

до 10 м2
Листы гипсокартонные, м 2

888,84 217,80 18,77 4,75 652,27
105

24,92

Таблица ФЕРр 63-12 Ремонт потолков, облицованных гипсокартонными листами
Измеритель: 100 м2
Ремонт потолков, облицованных гипсокартонными листами, площадью ремонтируемых мест:

63-12-1
01.6.01.02

до 1 м2
Листы гипсокартонные, м 2

1 037,42 366,38 18,77 4,75 652,27
105

41,92

63-12-2
01.6.01.02

до 5 м2
Листы гипсокартонные, м 2

987,87 316,83 18,77 4,75 652,27
105

36,25

63-12-3
01.6.01.02

до 10 м2
Листы гипсокартонные, м 2

938,40 267,36 18,77 4,75 652,27
105

30,59
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Таблица ФЕРр 63-13 Замена облицовки наружных стен из сайдинга без замены каркаса

Измеритель: 100 м2
Замена облицовки наружных стен из металлического сайдинга без замены каркаса площадью в одном месте:

63-13-1
08.1.02.23

01.7.15.14-0062

до 1 м2
Сайдинг металлический с 
полимерным покрытием, м 2 
Шурупы-саморезы 4,2x16 мм, 100
шт

423,46 407,03 16,43 2,90
118

П

49,82

63-13-2
08.1.02.23

01.7.15.14-0062

от 1 м2 до 5 м2 
Сайдинг металлический с 
полимерным покрытием, м 2 
Шурупы-саморезы 4,2x16 мм, 100
шт

344,54 328,11 16,43 2,90
118

П

40,16

63-13-3
08.1.02.23

01.7.15.14-0062

свыше 5 м2
Сайдинг металлический с 
полимерным покрытием, м 2 
Шурупы-саморезы 4,2x16 мм, 100
шт

305,32 288,89 16,43 2,90
118

П

35,36

Замена облицовки наружных стен из пластикового сайдинга без замены каркаса площадью в одном месте:
63-13-4

01.7.14.07-0061

01.7.15.14-0062

до 1 м2
Пластик поливинилхлоридный 
листовой, толщина 3-4 мм, м 2 
Шурупы-саморезы 4,2x16 мм, 100 
шт

306,25 299,68 6,57 1,16
П

П

36,68

63-13-5
01.7.14.07-0061

01.7.15.14-0062

от 1 м2 до 5 м2 
Пластик поливинилхлоридный 
листовой, толщина 3-4 мм, м 2 
Шурупы-саморезы 4,2x16 мм, 100 
шт

276,26 269,69 6,57 1,16
П

П

33,01

63-13-6
01.7.14.07-0061

01.7.15.14-0062

свыше 5 м2
Пластик поливинилхлоридный 
листовой, толщина 3-4 мм, м2 
Шурупы-саморезы 4,2x16 мм, 100
шт

261,64 255,07 6,57 1,16
П

П

31,22

Таблица ФЕРр 63-14 Замена элементов облицовки потолков
Измеритель: 100 м2

63-14-1

999-9899

Замена элементов облицовки 
потолков: пластиковых панелей 
без замены каркаса 
Строительный мусор и масса 
возвратных материалов, т

8 176,95 1 773,22 0,38 0,15 6 403,35 

0,1535

207,88

63-14-2 Замена элементов облицовки 
потолков: реечных без замены 
каркаса

26 574,63 628,37 0,76 0Д9 25 945,50 69Д8

63-14-3

999-9899

Замена элементов облицовки 
потолков: плит растровых 
потолков с заменой каркаса 
Строительный мусор и масса 
возвратных материалов, т

6 199,66 1 307,78 0,76 0Д9 4 891,12

0,25621

142,46

Таблица ФЕРр 63-15 Разборка элементов облицовки потолков с разборкой каркаса
Измеритель: 100 м2

63-15-1

999-9899

Разборка элементов облицовки 
потолков с разборкой каркаса: 
плит растровых
Строительный мусор и масса 
возвратных материалов, т

291,95 291,95

0,356

34,51

63-15-2

999-9899

Разборка элементов облицовки 
потолков с разборкой каркаса: 
пластиковых панелей
Строительный мусор и масса 
возвратных материалов, т

221,66 221,66

0,283

26,9

Таблица ФЕРр 63-16 Замена элементов облицовки вентилируемого фасада
Измеритель: 100 м2
Замена элементов облицовки вентилируемого фасада без замены каркаса: керамогранитных плит, количество 
плит в одном месте:

63-16-1
06.2.05.03

до 5 шт
Плиты керамогранитные, м2

293,23 273,52 19,71 3,48
98

32,64
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63-16-2

06.2.05.03
свы ш е 5 шт

Плиты керамогранитные, м2
258,71 239,00 19,71 3,48

95
28,52

Замена элементов облицовки вентилируемого ф асада с заменой каркаса композитных панелей, площадью в 
одном месте:

63-16-3
07.2.06.06

07.2.06.06

до 1 м2
Панели облицовочные композитные, 
м2
Конструкции металлические и 
элементы крепежные 
вентилируемых фасадов, компл

321,94 302,23 19,71 3,48
103

П

31,78

63-16-4
07.2.06.06

07.2.06.06

от 1 м2 до 5 м2
Панели облицовочные композитные, 
м2
Конструкции металлические и 
элементы крепежные 
вентилируемых фасадов, компл

270,20 250,49 19,71 3,48
103

п

26,34

63-16-5
07.2.06.06

07.2.06.06

свыше 5 м2
Панели облицовочные композитные, 
м 2
Конструкции металлические и 
элементы крепежные 
вентилируемых фасадов, компл

242,34 222,63 19,71 3,48
103

п

23,41

Таблица ФЕРр 63-17 Замена стеклопакетов в пластиковых окнах
Измеритель: 100 м2

63-17-1

01.8.02.08

Замена стеклопакетов в 
пластиковых окнах 
Стеклопакеты, м 2

141,05 127,61 13,44 5,81

100

14,96
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